ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по проекту решения Енисейского городского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год»
город Енисейск,                                                                 «17» мая 2024 г. 1030ч.
ул. Ленина, д.130
Комиссия в составе:

	Козулина С.В.
Тихонова О.Ю.
	-
-
	временно исполняющий полномочия главы города Енисейска, председатель комиссии;
заместитель главы города по социальным и общим вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Серебрякова И.В.
	-
	ведущий специалист бюджетного отдела Финансового управления администрации города Енисейска, секретарь комиссии.

	Смирнов Ю.В.
	-
	руководитель Финансового управления администрации города Енисейска;

	Яковенко Н.В.
	-
	начальник отдела экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли;

	Мрыхина Н.В.
	-
	начальник отдела кадровой и организационной работы  администрации города Енисейска;

	Аркадьева И.А.
	-
	главный специалист бюджетного отдела Финансового управления администрации города Енисейска;

Присутствовали: жители города, руководители органов местного самоуправления, средства массовой информации;
Участники слушаний: зарегистрировалось 4 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1) Публичные слушания проходят по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год».
2) Инициатор проведения публичных слушаний – глава города Енисейска.

3) Публичные слушания назначены Постановлением Главы города Енисейска от 24.04.2024 № 6-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Енисейского городского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год»
4)   В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Енисейского городского Совета депутатов от 31.05.2023 № 31-327 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в городе Енисейске», статьи 21, п.п.10 п.1 статьи 39 и п.4 статьи 53.1 Устава города Енисейска.

5) Постановление, проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год» опубликованы в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» (выпуск № 16 (179) от 25 апреля 2024 г.)  и размещены на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 25.04.2024 г.

6) Письменные предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год», письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимались Финансовым управлением администрации города Енисейска по адресу: 663180, г. Енисейск, пер. Пожарный д.8.
Письменных предложений и заявлений на участие в публичных слушаниях по данному проекту решения не поступило.
    7) Выступил Смирнов Ю.В., руководитель Финансового управления администрации города Енисейска с проектом «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год».
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Енисейскому городскому Совету депутатов принять проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год»  с учетом высказанных замечаний и предложений.
Голосовали:

«за» -  4 человека, «против» -  0 человек, «воздержались» - 0 человек.
        2. Протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска eniseysk.gosuslugi.ru и на «Едином портале государственных и муниципальных услуг», а также опубликовать в «Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края».

	Председатель
                                         С.В. Козулина
	 17.05.2024 г.                 (дата подписания)

	Секретарь                                                       И.В.Серебрякова
	17.05.2024 г.
     (дата подписания)

РЕШЕНИЕ

 ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

17.05.2024 г. в городе Енисейске (ул. Ленина, д.130)  прошли публичные слушания, на которых обсуждался проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год»
По итогам обсуждения была принята Резолюция  публичных  слушаний:

Рекомендовать Енисейскому городскому Совету депутатов принять проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год»  с учетом высказанных замечаний и предложений.

        За данное предложение голосовали «за» - 4 человека, «против» -  0 человек, «воздержались» - 0  человек.

	Председатель

	           С.В. Козулина

	Секретарь

	           И.В. Серебрякова